



FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS - ME

CNPJ: 09.148.315/0001-55

Rua Pe. Paulino Nogueira, N° 375, São Francisco, Morada Nova – Ceará, Cep: 62940-000

E-mail: metalurgicasaofrancisco@hotmail.com; Telefone: (88) – 3422-1186

#### PROPOSTA CONSOLIDADA

À Comissão Permanente de Licitação de Morada Nova Ceará  
Prefeitura Municipal de Morada Nova Ceará

LOTE: VI, VIII, IX, X, XI

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-003/2020 – DIVERSAS

PROPONENTE: FRANCISCO J DA SILVA MÓVEIS – ME

ENDEREÇO: Rua Padre Paulino Nogueira, 375, São Francisco, Morada Nova – Ce, CEP 62940-000

CNPJ: 09.148.315/0001-55

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei n°. 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei n°. 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste Pregão Presencial n°. PP-003/2020 – DIVERSAS.

LOTE VI – MATERIAL PERMANENTE						
ITEM	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	UNID	CARRINHO DE MÃO	METALÚRGICA SÃO FRANCISCO	48	R\$ 229,13	R\$ 10.998,24
2	UNID	COMPRESSOR DE AR 2HP 8BAR 24LT	WORKER	2	R\$ 1.151,22	R\$ 2.302,44
3	UNID	ESCADA ARTICULADA 10 EM 1	WORKER	5	R\$ 578,07	R\$ 2.890,35
4	UNID	ESCADA DE ALUMINIO C/7 DEGRAUS	WORKER	10	R\$ 227,76	R\$ 2.277,60

Comissão de Licitação  
Morada Nova

5	UNID	ESMERILHADEIRA	BOSCH	3	R\$	443,76	R\$	1.331,28
6	UNID	FURADEIRA DE IMPACTO PROFISSIONAL	BOSCH	6	R\$	420,64	R\$	2.523,84
7	UNID	MOTOSERRA	BOSCH	3	R\$	2.199,84	R\$	6.599,52
8	UNID	PARAFUSADEIRA	BOSCH	3	R\$	445,78	R\$	1.337,34
9	UNID	PARAFUSADEIRA A BATERIA	BOSCH	5	R\$	486,45	R\$	2.432,25
10	UNID	ROÇADEIRA ELÉTRICA	BOSCH	9	R\$	1.367,46	R\$	12.307,14
<b>VALOR TOTAL</b>								<b>R\$ 45.000,00</b>

**LOTE VIII – MATERIAL DE CONSTRUÇÃO DIVERSOS E OUTROS MATERIAIS**

ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	UND	ABRACAÇADEIRA TIPO U ¾	PERFILAÇO	184	R\$ 0,45	R\$ 82,80
2	UND	ALICATE DE BICO	IRWI	8	R\$ 18,30	R\$ 146,38
3	UND	ALICATE DE CORTE DIAGONAL	IRWI	13	R\$ 27,32	R\$ 355,10
4	UNID	ALICATE DE PRESSÃO	IRWI	8	R\$ 44,51	R\$ 356,11
5	UNID	ALICATE REBITADOR MANUAL	IRWI	7	R\$ 28,08	R\$ 196,56
6	UND	ALICATE UNIVERSAL 8"	IRWI	8	R\$ 28,16	R\$ 225,29
7	UNID	ANCINHO LEVE 14 DENTES	TRAMONTINA	67	R\$ 20,00	R\$ 1.340,00
8	UNID	ARCO DE SERRA	STARRET	74	R\$ 17,27	R\$ 1.278,05
9	UNID	ARMÁRIO P/ BANHEIRO	ASTRA	16	R\$ 38,02	R\$ 608,26
10	UNID	BETONEIRA 400L		2	R\$ 3.908,54	R\$ 7.817,08
11	PAR	BOTA DE PVC CANO LONGO	WORKER	306	R\$ 45,90	R\$ 14.045,40
12	PAR	BOTA DE PVC CANO MÉDIO	WORKER	261	R\$ 39,90	R\$ 10.413,90
22	PAR	BOTINA DE SEGURANÇA - COURO NOBUCK, FORRAÇÃO NÃO TECIDO, ALTA CAPACIDADE ABSORÇÃO/ DESSORÇÃO (N°. 38-44)	WORKER	255	R\$ 54,23	R\$ 13.827,38
#REF!	PAR	BOTINA PÉ DE FERRO ELASTICO TAMANHOS VARIADOS	WORKER	258	R\$ 64,47	R\$ 16.632,49
24	UNID	BROCA VIDEA Nº 8	WORKER	58	R\$ 11,23	R\$ 651,46
25	M	CABO DE AÇO 3/8"	IRWI	150	R\$ 14,08	R\$ 2.111,40
26	UND	CABO P/ ANCINHO	TRAMONTINA	108	R\$ 9,06	R\$ 978,80
27	UND	CABO P/ FOICE	TRAMONTINA	62	R\$ 8,88	R\$ 550,75
28	UND	CABO P/ PICARETA/ CHIBANCA	TRAMONTINA	115	R\$ 11,41	R\$ 1.312,38
29	UND	CABO P/ ENXADA	TRAMONTINA	113	R\$ 11,01	R\$ 1.243,79
30	UND	CADEADO E25MM	PADO	57	R\$ 14,00	R\$ 798,00
31	UNID	CADEADO E30MM	PADO	73	R\$ 18,00	R\$ 1.314,00

  
 Comissão de Licitação  
 490  
 Morata Nova

32	UNID	CADEADO E35MM	PADO	71	R\$	19,00	R\$	1.349,00
33	UNID	CADEADO E40MM	PADO	63	R\$	25,00	R\$	1.575,00
34	UND	CAIXA DE FERRAMENTAS	WORKER	14	R\$	65,21	R\$	912,87
35	UNID	CAMARA DE AR P/ CARRO DE MÃO	LEVORIM	230	R\$	21,07	R\$	4.845,87
36	UNID	CAPA DE CHUVA PVC	WORKER	57	R\$	52,52	R\$	2.993,36
37	UNID	CAPACETE DE PROTEÇÃO	WORKER	62	R\$	18,23	R\$	1.129,95
38	UNID	CAVADEIRA ARTICULADA C/CABO	TRAMONTINA	7	R\$	36,28	R\$	253,95
39	UNID	CHAVE DE GRIFO 08	STANLEY	8	R\$	32,50	R\$	259,99
40	UNID	CHAVE DE GRIFO 12	STANLEY	11	R\$	52,75	R\$	580,24
41	UNID	CHAVE DE GRIFO 18	STANLEY	8	R\$	80,00	R\$	640,01
42	UNID	CHIBANCA	TRAMONTINA	57	R\$	49,99	R\$	2.849,20
43	UNID	CINTO DE SEGURANÇA	WORKER	77	R\$	104,25	R\$	8.027,02
44	UNID	CINTURÃO ERGONÔMICO	WORKER	75	R\$	67,74	R\$	5.080,73
45	UNID	COLETE REFLETIVO TIPO - BLUSÃO	WORKER	60	R\$	137,40	R\$	8.244,18
46	UNID	COLETE REFLETIVO TIPO - X	WORKER	60	R\$	37,35	R\$	2.241,00
47	UNID	COLHER PEDREIRO	TRAMONTINA	24	R\$	19,40	R\$	465,70
48	UNID	CONE DE SINALIZAÇÃO	WORKER	155	R\$	28,64	R\$	4.438,89
49	M	CORDA SEDA GROSSA	RIOMAR	400	R\$	2,67	R\$	1.069,20
50	PÇ	CORDÃO NILON GRAMA P/ MÁQUINA ROÇADEIRA)	WORKER	86	R\$	341,00	R\$	29.326,00
51	M	CORRENTE DE SINALIZAÇÃO PVC	WORKER	200	R\$	43,14	R\$	8.627,40
52	M	CORRENTE DE SOLDADA	WORKER	151	R\$	34,58	R\$	5.221,28
53	UNID	CORTA VERGAHÃO 36"	WORKER	12	R\$	313,65	R\$	3.763,80
54	UNID	CORTADOR DE TUBOS PVC	WORKER	12	R\$	66,29	R\$	795,42
55	UNID	DESEMPENADEIRA	TRAMONTINA	7	R\$	10,20	R\$	71,38
56	UNID	DESEMPENADEIRA DE MADEIRA	TRAMONTINA	7	R\$	13,64	R\$	95,45
57	UNID	DESEMPENADEIRA METÁLICA DENTADA	TRAMONTINA	6	R\$	30,84	R\$	185,06
58	UNID	DESEMPENADEIRA METÁLICA LISA	TRAMONTINA	6	R\$	11,27	R\$	67,61
59	UNID	DISCO CORTE DE FERRO	WORKER	70	R\$	15,38	R\$	1.076,67
60	UNID	DISCO SEGMENTADO	WORKER	45	R\$	20,04	R\$	901,94
61	UNID	DISCO SERRA CIRCULAR	WORKER	45	R\$	28,20	R\$	1.268,87
62	UNID	DOBRADIÇA PINO SIMPLES	BELENUS	159	R\$	7,12	R\$	1.131,92
63	UNID	ENXADA ESTREITA	TRAMONTINA	56	R\$	49,90	R\$	2.794,40
64	UNID	ENXADA LARGA	TRAMONTINA	60	R\$	49,90	R\$	2.994,00

Comissão de Licitação  
491

Moradia Nova

65	UNID	ESPATULA DE AÇO	TRAMONTINA	13	R\$	10,85	R\$	141,10
66	UNID	ESQUADRO DE ALUMINIO	TRAMONTINA	8	R\$	22,28	R\$	178,20
67	UNID	EXTENSÃO 10MT	ROMAZI	61	R\$	31,07	R\$	1.895,15
68	UNID	EXTENSÃO 5MT	ROMAZI	36	R\$	21,73	R\$	782,14
69	UNID	FACÃO 14''	TRAMONTINA	4	R\$	25,91	R\$	103,64
70	UNID	FACÃO 16	TRAMONTINA	5	R\$	31,84	R\$	159,21
71	UNID	FECHO PEGA LADRÃO	SILVANA	10	R\$	24,15	R\$	241,47
72	UNID	FERROLHO CHATO	SILVANA	63	R\$	4,38	R\$	276,13
73	UNID	FERROLHO REDONDO	SILVANA	51	R\$	3,47	R\$	177,17
74	UNID	FITA DE DEMARCAÇÃO ADESIVA	WORKER	55	R\$	17,19	R\$	945,45
75	UNID	FITA DE DEMARCAÇÃO ZEBRADA	WORKER	155	R\$	10,19	R\$	1.579,14
76	UNID	FOICE ROÇADEIRA	TRAMONTINA	56	R\$	22,89	R\$	1.281,67
77	UNID	FORMÃO	TRAMONTINA	7	R\$	70,63	R\$	494,42
78	UNID	JANELA DE ALUMINIO 1,0 X 1,0M	VIDRACARIA SÃO FRANCISCO	62	R\$	300,00	R\$	18.600,00
79	UNID	JOGO CHAVE DE FENDA	IRWI	20	R\$	24,89	R\$	497,88
80	UNID	LAMINA DE SERRA	STARRET	30	R\$	6,99	R\$	209,79
81	PÇ	LINHA NYLON 100	WORKER	30	R\$	252,60	R\$	7.578,09
82	MTS	LONA PRETA (LARGURA 4M)	LONAX	322	R\$	11,20	R\$	3.605,11
83	PAR	LUVA DE PVC CANO LONGO	CONFORT LATEX	65	R\$	29,21	R\$	1.898,33
84	PAR	LUVA LATEX	CONFORT LATEX	90	R\$	12,00	R\$	1.080,00
85	PAR	LUVA PIGMENTADA	WORKER	230	R\$	5,00	R\$	1.150,00
86	PAR	LUVA PVC C/ FORRO DE ALGODÃO 46CM	WORKER	213	R\$	15,90	R\$	3.386,70
87	PAR	LUVA RASPA DE COURO	WORKER	322	R\$	35,90	R\$	11.559,80
88	UNID	MARCHADINHA UNHA	TRAMONTINA	6	R\$	37,17	R\$	223,02
89	UNID	MARRETA FORJADA 5KG	TRAMONTINA	7	R\$	91,53	R\$	640,71
90	UNID	MARTELETE SDS	TRAMONTINA	7	R\$	554,05	R\$	3.878,34
91	UNID	MARTELO AÇO 23MM CB MAD	TRAMONTINA	16	R\$	22,11	R\$	353,81
92	UNID	MARTELO DE BORRACHA	TRAMONTINA	8	R\$	15,62	R\$	124,99
93	UNID	MASCARA C/ VALVULA	KSN	235	R\$	3,02	R\$	708,53
94	UNID	MASCARA DE SOLDA	WORKER	35	R\$	37,37	R\$	1.307,88
95	UNID	MEDIDOR DE DISTÂNCIA MANUAL C/ RODA	WORKER	3	R\$	296,19	R\$	888,57
96	UNID	NIVEL DE ALUMINIO	WORKER	4	R\$	26,49	R\$	105,95

Comissão de Licitação  
 492  
 Morada Nova

97	UNID	OCULOS DE PROTEÇÃO FUME	WORKER	125	R\$	10,90	R\$	1.362,38
98	UNID	OCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR	WORKER	133	R\$	8,00	R\$	1.064,00
99	UNID	PÁ DE BICO Nº 3	TRAMONTINA	61	R\$	35,90	R\$	2.189,90
100	UNID	PÁ DE BICO Nº 4	TRAMONTINA	60	R\$	35,90	R\$	2.154,00
101	UNID	PA QUADRADA	TRAMONTINA	61	R\$	35,90	R\$	2.189,90
102	UNID	PAQUÍMETRO DIGITAL	WORKER	17	R\$	94,44	R\$	1.605,43
103	UNID	PICARETA	TRAMONTINA	45	R\$	62,54	R\$	2.814,35
104	M²	PISO CERAMICA 46X46	CERBRAS	405	R\$	18,98	R\$	7.687,31
105	UNID	PISTOLA APLICADOR DE SILICONE	WORKER	8	R\$	20,91	R\$	167,26
106	UNID	PISTOLA COLA QUENTE	WORKER	4	R\$	19,42	R\$	77,69
107	UNID	PORTA DE ALUMINIO 2,10 X 0,80M	VIDRACARIA SÃO FRANCISCO	52	R\$	414,30	R\$	21.543,60
108	UNID	PRUMO PARA PEDREIRO	WORKER	6	R\$	32,54	R\$	195,24
109	UNID	PULVERIZADOR 10L	TRAMONTINA	7	R\$	216,72	R\$	1.517,04
110	UNID	PULVERIZADOR 20L	TRAMONTINA	3	R\$	242,79	R\$	728,38
111	UNID	REBITADOR MANUAL	WORKER	4	R\$	28,00	R\$	112,00
112	UNID	REBITE 4.8X25MM	NEW FIX	1005	R\$	0,30	R\$	301,50
113	UNID	SERROTE	TRAMONTINA	11	R\$	48,97	R\$	538,66
114	UNID	TARJETA VARIADAS	SILVANA	11	R\$	2,13	R\$	23,46
115	M	TELA NYLON VERDE 1,00M	CIKALA	112	R\$	4,85	R\$	543,31
116	M	TELA NYLON VERDE 1,5M	CIKALA	208	R\$	6,31	R\$	1.312,27
117	UNID	TESOURA P/PODAR	TRAMONTINA	7	R\$	59,27	R\$	414,86
118	UNID	TORQUÊS ARMADOR	TRAMONTINA	4	R\$	28,46	R\$	113,84
119	UNID	TRENA AÇO 10M	VONDER	20	R\$	35,43	R\$	708,66
120	UNID	TRENA AÇO 20M	VONDER	15	R\$	43,61	R\$	654,08
121	UNID	TRENA FIBRA DE VIDRO 10M	VONDER	33	R\$	25,52	R\$	842,16
122	UNID	TRENA FIBRA DE VIDRO 30M	VONDER	36	R\$	58,30	R\$	2.098,80
123	UNID	TRENA FIBRA DE VIDRO 50M	VONDER	33	R\$	47,32	R\$	1.561,56
124	UNID	VASSOURÃO GARI PLAST .C/CABO	WORKER	354	R\$	25,02	R\$	8.857,08
							<b>VALOR TOTAL</b>	<b>R\$ 310.999,76</b>

ITEM		UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
LOTE IX - CIMENTO							

  
 Comissão de Licitação  
 Morada Nova

1	UNID	CIMENTO 50KG SACO	POTY	6.356	R\$	25,78	R\$	163.857,68
<b>VALOR TOTAL</b>								<b>R\$ 163.857,68</b>

LOTE X – MATERIAL CONSTRUCAO (PEDRAS E AFINS)									
ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL			
1	MIL	PARALELEPIEDO 20X10X10	PREMOLDADO SÃO FRANCISCO	32	R\$ 444,00	R\$ 14.208,00			
2	MIL	PEDRA GRANITICA P/ALVENARIA	PREMOLDADO SÃO FRANCISCO	50	R\$ 584,34	R\$ 29.217,00			
3	M	PEDRA MEIO FIO GRANITICO	PREMOLDADO SÃO FRANCISCO	710	R\$ 25,00	R\$ 17.750,00			
4	M3	PEDRA TOSCA	PREMOLDADO SÃO FRANCISCO	50	R\$ 156,50	R\$ 7.825,00			
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 69.000,00</b>		

LOTE XI – MATERIAL CONSTRUÇÃO (PRÉ-MOLDADOS E AFINS)								
ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL		
1	UNID	ANEL DE CONCRETO PARA FOSSA C/ TAMPA	PREMOLDADO SÃO FRANCISCO	109	R\$ 103,00	R\$ 11.227,00		
2	UNID	ESTACA DE CONCRETO - 2,0M	PREMOLDADO SÃO FRANCISCO	509	R\$ 36,40	R\$ 18.527,60		
3	UNID	MEIO FIO DE CONCRETO 1M	PREMOLDADO SÃO FRANCISCO	1760	R\$ 24,19	R\$ 42.574,40		
4	UNID	POSTE DE CONCRETO	PREMOLDADO SÃO FRANCISCO	39	R\$ 151,75	R\$ 5.918,25		
5	UNID	TUBO CONCRETO 0,30M (MANILHA)	PREMOLDADO SÃO FRANCISCO	90	R\$ 34,00	R\$ 3.060,00		
6	UNID	TUBO CONCRETO 0,40M (MANILHA)	PREMOLDADO SÃO FRANCISCO	90	R\$ 40,00	R\$ 3.600,00		
7	UNID	TUBO CONCRETO 0,60M (MANILHA)	PREMOLDADO SÃO FRANCISCO	90	R\$ 119,90	R\$ 10.791,00		
8	UNID	TUBO CONCRETO 0,80M (MANILHA)	PREMOLDADO SÃO FRANCISCO	90	R\$ 220,00	R\$ 19.800,00		

  
 Comissão de Licitação  
 494  
 Inorata Moraes - 096

9	UNID	TUBO CONCRETO 1,00M (MANILHA)	PREMOLDADO SÃO FRANCISCO	90	R\$	299,94	R\$	26.994,60
<b>VALOR TOTAL</b>								<b>R\$ 142.496,45</b>

VALOR GLOBAL DE TODOS OS LOTES: R\$ 731.353,89 (SETECENTOS E TRINTA E UM MIL E TREZENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS)

VALIDADE DA PROPOSTA: CONFORME EDITAL

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

DADOS BANCÁRIOS: AGÊNCIA 0863-X; C/C 31.895-7; BANCO DO BRASIL

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS CONTIDOS NA PROPOSTA ESCRITA E NAQUELES QUE, POR VENTURA, VIEREM A SER OFERTADOS POR MEIO DE LANCES VERBAIS ESTÃO INCLuíDOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS DE IMPOSTOS, TAXAS, FRETES, ENTRE OUTROS. ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM, E FIELMENTE EXECUTAR O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, CASO SEJAMOS VENCEDORES DA PRESENTE LICITAÇÃO.



Francisco José da Silva

RG 98097160734 CPF 637.570.523-15

